REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 46, daté 14.04.2021

PER
MIRATIMIN E NDRYSIIMIT TE VKB NR.55, DATI: 26.06.2020, NR. 64, DATIE:
07.07.2020, NR. 70, DATE 20.07.2020, NR. 81, DATE 10.08.2020 PERSA I PERKET
NDRYSHIMIT TE LISTAVE EMERORE TKE FAMILJEVE PERFITUESE TE
GRANTIT PER RIKONSTRUKSIONIN E BANESAVE TFE DEMTUARA SI PASOJi E
DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE
DATES 26 NENTOR 2019, PER SHKAK T NDRYSHIMIT T KATEGORISE SF:
DEMIT TE SHKAKTUAR

N& zbatim € Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ
nr.9, dat€ 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésis& natyrore” miratuar me Ligjin
nr.97/2019, VKM-sé nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér shpalljen e gjendjes s¢ fatkeqésisé natyrore
né qarqet Durrés, Tirané dhe Lezh&”, VKM-sé& nr. 5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e
rregullave dhe t€ progedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet
model” i ndryshuar, VKM-sé¢ nr.904, dat& 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t&
kategorive prioritare, masés s& pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér
vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa programe t€ progesit t€ rindértimit” i
ndryshuar, Urdhérit t& Z&vendéskryetarit t& Bashkisé nr. 108, daté 12.03.2020 “Pér ngritjen e
Zyrés s& Posagme t€ Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prang
Drejtorisé s& Bujgésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile né Bashking
Durrés” i ndryshuar, dhe sipas relacionit t& hartuar nga Zyra e Posagme e Rindértimit,
Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé s¢ Bujgésisé, Pyjeve, Shérbimit
Veterinar dhe Emergjencave Civile n& Bashkiné Durrés, me propozim t& Z&événdéskryetares sé
Bashkisg, e cila kryen [unksionet e Kryetarit t& Bashkisé,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t¢ VKB-sé& nr.55, daté 26.06.2020, pérsa i pérket listés emérore té
familjeve pérfituese t& grantit pér rikonstruksionin e banesave t& démtuara si pasojé e
démeve t& shkaktuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019, pér shkak
t€ ndryshimit & kategorisé sé démit t& shkaktuar.

2. Miratimin e ndryshimit t& VICB%E nr.64, daté 07.07.2020, pérsa i pérket list€s emérore t&
familjeve pérfituese te grantl per rikonstruksionin e banesave t& démtuara si pasojé e
démeve t& shkaktuara-fioa:fi k‘quSLa natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019, pér shkak
t& ndryshimit t& kategorisé s¢ démit t& shkaktuar.

3. Miratimin e ndryshimit t¢ VKB-s& nr.70, daté 20.07.2020, pérsa i pérket list€s emérore té
familjeve péifiluese & grantit pér rikonstiuksionin ¢ banesave (& démtuara si pasojé e
démeve t& shkaktuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019, pér shkak
t€ ndryshimit t& kategorisé s¢ démil (8 shkaktuar.

4. Miratimin e ndryshimit t¢ VKB-s¢ nr.81, daté 10.08.2020, pérsa i pérket listés emérore t&
familjeve pérfituese t& grantit pér rikonstruksionin e banesave t& démtuara si pasojé e
démeve t& shkaktuara nga fatkegésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019, pér shkak
t€ ndryshimit t& kategorisé sé¢ démit t& shkaktuar.

5. Heqjen nga lista e subjekteve pérfituese t& grantit pér rikonstruksionin e banesave t&
démtuara si pasojé e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésia natyrore e t€rmetit t& datés 26
néntor 2019, bashkélidhur VKB-sé nr.55, daté 26.06.2020, VKB-sé nr.64, daté 07.07.2020,
VKB-s¢€ nr.70, datg 20.07.2020 VKB-sé nr.81, daté 10.08.2020 pér shkak té& ndryshimit té&
kategorisé s& démeve t& shkaktuara t& subjekteve, si mé poshté vijon:

Apﬁl’{}mi Emri | Mbiemri | DS l‘;‘;{';';;ﬂ:; VKB Nj.Admin.
27317 |Astrit | Terzigi | DS2 DS4 VKB;;%éSO’Z%ATE SUKTH
16412 | Kreshnik |Bodlli | DS3 DSS VKBZI;%('S;%Z%AT? N. 2
28977 | Lulzim | Kapidani | DS3 DS4 i e Nr. 3
21985 | Figitiie | Imerd DS2 DS5 VKBﬁ%;;%z%ATE Nr. 4
59620 | Orgest | Gjergii | DS3 DS5 VKBIE%égldngTE Nr. 5
59456 | Elton | Seferi | DS3 DSS VKBIE%QEIO’;SATE N 5
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ceom | . | VKB NR. 64, DATE
50995 Flsmk Mazrreku | DS3 DS4 07.07.2020 Nr. 6

N . VKB NR. 64, DATE
17359 | Kujtim Sheshi DS3 DS5 07.07.2021 RRASHBULL

6. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Vendlm
Rimé&kémbjes Ekonomike prané Drejt
Emergjencave Civile.

Lyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe
1se s€ Bujqésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe

b

7. Ky vendim hyn né fugi 10 dltg mbas:shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér veteqeverlsjén vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 14.04.2021
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Lénda: Verifikim i ligjshméris€ s€ aktit

/

KESHILLIT BASHKIAK

DURRIS

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 46 daté 14.04.2021
“Pér miratimin e ndryshimit t& VKB nr. 55 daté 26.06.2020, Nr. 64 daté 07.07.2020, Nr. 70 daté
20.07.2020, Nr. 81 daté 10.08.2020, pérsa i pérket ndryshimit t& listave emérore t& familjeve
pérfituese t& Grantit pér Rikonstruksionin e banesave t&€ démtuara si pasojé e démeve shkaktuara

nga fatkeqésia natyrore e t€rmetit t€ datés 26 Néntor 2019, pér shkak t& ndryshimit t& kategorisé
s€ démit t& shkaktuar”.

E gjej até t€ bazuar né€ ligj dhe né bazg t€ kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NAS"AI‘O
|

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.al 1




